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各縣市食品衛生業務經費及專責人力重視度之排序表 

縣市 
每人平均 

分配金額（元） 
專責人力服務人口數（人） 總排序 

連江縣 43.61 2,465 1 

金門縣 56.65 18,252 2 

澎湖縣 8.87 17,647 3 

苗栗縣 9.70 40,070 4 

南投縣 5.18 23,084 5 

台東縣 3.12 9,292 6 

基隆市 6.13 53,976 7 

雲林縣 3.86 36,143 7 

高雄市 6.03 55,001 9 

嘉義縣 5.15 47,611 10 

宜蘭縣 3.61 43,929 11 

嘉義市 3.53 42,820 11 

台北市 5.32 68,753 13 

新竹市 2.39 31,490 14 

花蓮縣 2.46 37,473 15 

屏東縣 2.10 33,946 15 

台北縣 7.61 167,732 17 

台南縣 3.47 55,195 18 

台中市 4.28 75,943 19 

高雄縣 3.46 70,885 20 

彰化縣 2.75 60,730 21 

新竹縣 3.02 75,731 22 

桃園縣 1.77 103,703 23 

台南市 1.28 85,596 24 

台中縣 1.35 113,433 25 

平均數 4.62 59,103  
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98 年度各縣市政府衛生局之食品衛生經費編列情形 

單位：新台幣元 

縣市 人口數 
衛生局之 

總業務費 

衛生局之食 

品衛生經費 

占總業 

務費% 

人均 

配額 
排序

金門縣      91,261    49,304,000  5,170,000 10.49%   56.65 1 

連江縣       9,860    61,796,000    430,000 0.70%   43.61 2 

苗栗縣     560,975    72,175,000  5,441,000 7.54%    9.70 3 

澎湖縣      95,292    27,837,000    845,060 3.04%    8.87 4 

台北縣   3,857,840   211,844,440 29,370,000 13.86%   7.61 5 

基隆市     388,624    61,272,000  2,382,000 3.89%    6.13 6 

高雄市   1,526,840    69,448,987  9,205,000 13.25%   6.03 7 

台北市   2,612,605   193,760,480 13,888,377 7.17%    5.32 8 

南投縣     530,941    38,222,000  2,752,000 7.20%    5.18 9 

嘉義縣     547,525    61,009,000  2,819,000 4.62%    5.15 10 

台中市   1,070,792    69,989,000  4,578,000 6.54%   4.28 11 

雲林縣     722,858    86,957,000  2,792,000 3.21%    3.86 12 

宜蘭縣     461,251   306,481,000  1,666,000 0.54%    3.61 13 

嘉義市     274,051    35,441,000    967,000 2.73%    3.53 14 

台南縣   1,103,909    82,556,000  3,826,000 4.63%   3.47 15 

高雄縣   1,241,902    98,063,000  4,298,000 4.38%   3.46 16 

台東縣     232,290    42,495,000    724,000 1.70%    3.12 17 

新竹縣     508,157    44,966,000  1,533,000 3.41%    3.02 18 

彰化縣   1,311,761    53,211,000  3,609,000 6.78%    2.75 19 

花蓮縣     341,001    40,131,000    839,000 2.09%   2.46 20 

新竹市     409,365    35,585,000    977,000 2.75%    2.39 21 

屏東縣     882,601    45,610,438  1,857,600 4.07%    2.10 22 

桃園縣   1,970,358    45,256,500  3,490,167 7.71%    1.77 23 

台中縣   1,559,703    92,039,000  2,111,833 2.29%    1.35 24 

台南市     770,363    52,082,000    985,333 1.89%    1.28 25 

合計 23,082,125 1,977,531,845 106,556,370 5.39% 4.62
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2009 年美、加、日、韓、澳洲 19 個城市之食品衛生經費統計表 

  單位：新台幣元 

國別 國外城市名稱 食品衛生總經費 人口數 每人分配金額

美國 波士頓（麻薩諸塞州）   490,000,000    609,023   804.57 

美國 華盛頓特區   460,000,000    591,833   777.25 

美國 舊金山（加州）   460,000,000    808,976   568.62 

美國 巴爾地摩（馬里蘭州）    130,000,000    636,919   204.11 

韓國 城南市   106,300,000    942,447   112.79 

加拿大 溫尼伯格市    21,636,146    225,000    96.16 

加拿大 渥太華市    82,766,000    900,000    91.96 

美國 達拉斯（德州）    75,000,000  1,279,910    58.60 

澳洲 布里斯本市    79,620,000   1,945,639    40.92 

韓國 蔚山市    23,400,000  1,112,407    21.04 

日本 仙台市    20,610,000  1,033,442    19.94 

韓國 龍仁市     7,200,000    816,763     8.82 

澳洲 伯斯市    13,508,860  1,602,559     8.43 

韓國 高陽市     7,700,000    938,831     8.20 

韓國 富川市     6,100,000    867,678     7.03 

日本 福岡市     2,945,000  1,450,838     2.03 

日本 北九州市     1,787,000    982,804     1.82 

日本 川崎市     1,991,000  1,406,836     1.42 

日本 琦玉市     1,546,000  1,221,949     1.27 

合        計  1,992,110,006 19,373,854   102.82 

     

備註：國外城市之經費是我國每人分配金額的 22.26 倍。 
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98 年度各縣市政府衛生局食品衛生專責人力編制情形 

縣市 人口數 
衛生局 

在職人數 

衛生局 

專責人力 

食品衛生人力

占在職人數%
人均服務數 排序 

連江縣       9,860         38 4.00 10.53% 2,465 1 

台東縣     232,290        326 25.00 7.67% 9,292 2 

澎湖縣      95,292        147 5.40 3.67% 17,647 3 

金門縣      91,261         65 5.00 7.69% 18,252 4 

南投縣     530,941        267 23.00 8.61% 23,084 5 

新竹市     409,365         79 13.00 16.46% 31,490 6 

屏東縣     882,601        538 26.00 4.83% 33,946 7 

雲林縣     722,858        342 20.00 5.85% 36,143 8 

花蓮縣     341,001        246 9.10 3.70% 37,473 9 

苗栗縣     560,975         49 14.00 28.57% 40,070 10 

嘉義市     274,051         72 6.40 8.89% 42,820 11 

宜蘭縣     461,251        133 10.50 7.89% 43,929 12 

嘉義縣     547,525        473 11.50 2.43% 47,611 13 

基隆市     388,624        152 7.20 4.74% 53,976 14 

高雄市   1,526,840        443 27.76 6.27% 55,001 15 

台南縣   1,103,909        398 20.00 5.03% 55,195 16 

彰化縣   1,311,761        327 21.60 6.61% 60,730 17 

台北市   2,612,605        709 38.00 5.36% 68,753 18 

高雄縣   1,241,902        495 17.52 3.54% 70,885 19 

新竹縣     508,157         51 6.71 13.16% 75,731 20 

台中市   1,070,792        177 14.10 7.97% 75,943 21 

台南市     770,363        153 9.00 5.88% 85,596 22 

桃園縣   1,970,358        298 19.00 6.38% 103,703 23 

台中縣   1,559,703        470 13.75 2.93% 113,433 24 

台北縣   3,857,840        541 23.00 4.25% 167,732 25 

合計  23,082,125      6,989 390.54 5.59% 59,103 
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 各縣市衛生局食品衛生業務經費及專責人力充裕度排序表 

縣市 人均配額排序 人均服務數排序 兩項排序合計 總排序 

連江縣 2 1 3 1 

金門縣 1 4 5 2 

澎湖縣 4 3 7 3 

苗栗縣 3 10 13 4 

南投縣 9 5 14 5 

台東縣 17 2 19 6 

基隆市 6 14 20 7 

雲林縣 12 8 20 7 

高雄市 7 15 22 9 

嘉義縣 10 13 23 10 

宜蘭縣 13 12 25 11 

嘉義市 14 11 25 11 

台北市 8 18 26 13 

新竹市 21 6 27 14 

花蓮縣 20 9 29 15 

屏東縣 22 7 29 15 

台北縣 5 25 30 17 

台南縣 15 16 31 18 

台中市 11 21 32 19 

高雄縣 16 19 35 20 

彰化縣 19 17 36 21 

新竹縣 18 20 38 22 

桃園縣 23 23 46 23 

台南市 25 22 47 24 

台中縣 24 24 48 25 
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